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1.Forma e kërkesës sё aplikantit për shpërndarjen e itinerarit të trenit

Kërkesa Nr___                                                          Periudha e orarit ____________ .



	1. KËRKUESI 




	Emri/ Titulli : 
	

	Adresa /
	

	Kodi Zyra Postare : 
	

	Vëndi : 
	

	Nr i rregjistrimit.: 
	

	NIPTI  Nr
	

	Personi i kontaktit : 
	

	E-mail: 
	

	Tel : 
	

	Fax: 
	

	Informacion mbi ndërmarrjen hekurudhore : 
	

	Emri : 
	

	Adresa : 
	




	2. LLOJI I SHËRBIMEVE TË KĒRKUARA




	
	Itinerari i trenit –
Paketa minimale e hyrjes
	Rruga e hyrjes në objektet e shërbimit
	Shërbimet shtesë
	Shërbimet ndihmëse

	Porosia e shpërndarjes
	
	
	
	

	Porosia e studimit të itinerarit 
	
	
	
	







	3. TIPI I SHËRBIMEVE TË KĒRKUARA



	                    Porosia e re e shërbimeve
	Anullim
	Heqje
	Ndryshime

	       Për periudhën  
	Itinerari i përkohshëm
	 
	 
	 

	        e re të orarit
	( Ad hoc ) i trenit
	 
	 
	 
	 

	Nga
	 
	Nga 30 ditë deri 
	 
	
	
	

	Nga 
	 
	në 12 orë  (6 orë)
	 
	
	
	

	 
	 
	përpara  
	 
	
	
	

	 
	 
	nisjes sё trenit
	 
	
	
	




	4.  INFORMACION  I PËRGJITHSHËM MBI ITINERARIN E TRENIT TË   KĒRKUAR


	
	Tipi i
	№ i 
	Emri i
	             Itinerari mbi IHP në R.SH.
	Itinerari
	Itinerari

	trenit
	trenit
	trenit
	Nga
	Në
	Nëpërmjet
	i plotë
	egzistues

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	i trenit

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	5.  INFORMCION  SHTESË MBI ITINERARIN E KĒRKUAR TË TRENIT





	6.  HOLLËSI TEKNIKE MBI ITINERARIN E TRENIT TË KĒRKUAR 







	7. SHËNIME TË TJERA SQARUESE 




Itinerari i trenit kёrkohet pёr tu pёrdorur pёr periudhёn e punёs sё orarit trenave ___________
ose :
Itinerari i trenit kёrkohet pёr tu pёrdorur pёr periudhёn  ÷5 vjeçare      ________________



	8. VËNDI DHE DATA                                       NËNSHKRIMI DHE VULA

	








   2.Udhëzime  për plotësimin e formularit për  kerkesen e itenerareve të trenit 

Aplikanti ose sipermaresi hekurudhor do tё plotёsojё formularin e kёrkesёs pёr kapacitete, referuar udhёzimeve tё mё poshtme:

	   3
	Lloji i trenit
	Te tregohet  treni  pёr udhёtarё apo pёr mallra

	
	Numri i trenit nё orarin e kaluar
	Tё tregohet numri i trenit  sipas orarit tё mёparshёm, pёr tё cilin pёrputhen elementёt me itinerarin  e kёrkuar

	
	Tipi i trenit
	Pёr udhёtare  tё tregohet se ёshtё i pergjithshёm, apo rajonal, qëndrues ne çdo stacion apo ekspres, tren i kombinuar.
Pёr trenat e mallrave tё tregohet se ёshtё tren mbledhes, i specializuar,tren me ngarkesё te veçantё, apo tren me vagona boshe.

	
	Koha e lёvizjes
	Tё tregohet orari i parashikuar i nisjes nga stacioni fillestar dhe orari i parashikuar i mbritjes nё stacionin fundor. 

	
	Itenerari i kёrkuar i trenit
	Tё tregohet stacioni i nisjes fillestare dhe stacioni i fundit i mbritjes trenit  pёr itinerarin e kёrkuar

	
	Itenerari i mёparshem i trenit.
	Tё tregohet itinerari i trenit pёr orarin e kaluar  sё fundi.

	    4
	Stasionet e qёndrimit te trenit.
	Tё tregohen tё gjithё stacionet e parashikuar pёr qёndrimin e trenit.

	
	Koha e qёndrimit trenit
	Tё tregohet orari i qёndrimit trenit nё stacionet e kёrkuar pёr qёndrimin e trenit.

	
	Kalendari i levizjes
	Tё tregohen ditёt nё tё cilёt kёrkohet tё lёvizё treni

	
	Nuk do funksionojё nё ditёt
	Tё tregohet se nё cilat ditё nuk do tё lёvizё treni  nё itinerarin e kёrkuar.

	    5
	Tipi i lokomotivёs
	Tё tregohet numri i serisё lokomotivёs  (psh. T 669 ) pёr tёrheqien e trenit nё itinerarin e kёrkuar.

	
	Lokomotiva ndihmёse nё segmentin
	Tё tregohet  segmenti hekurudhor nё tё cilёn  ёshtё parashikuar  qё treni tё ndihmohet me njё lokomotivё tё dytё tёrheqёse, numri i serisё sё saj 

	
	Sasia e vagonave
	Tё tregohet  sasia e vagonave nё pёrbёrjen e trenit, si dhe tipi i tyre.

	
	Masa e trenit
	Tё tregohet  masa e plotё bruto e mjeteve hekurudhore nё pёrbёrjen e trenit  si dhe masёn e lokomotivave  tёrheqёse.

	
	Gjatёsia e trenit
	Tё tregohet gjatёsia e pёrgjithёshme e trenit duke  pёrfshirё dhe gjatёsinё e lokomotivave tёrheqёse,

	
	Pesha e frenimit / % e frenimit
	Tё tregohet pёsha  e frenimit tё trenit dhe  pёrqindja e frenimit tё realizuar nga treni.

	    6
	Shёnime tё tjera sqaruese
	Të tregohen të dhëna të tjera sqaruese, të veçanta në lidhje me manovrimin, ndryshime gjatё itinerarit  në përberjen e trenave, lidhjet e trenave, vёndin e ndrimit personelit trenit, transportin e dёrgesave me materiale tё rrezikshme, proçedurat e nevojёshme tё pranim dorёzimit nё stacionin e kalimit tё kufirit.



2

image1.jpg
m HEKURUDHA
SHQIPTARE ALBANIAN RAIWAYS





